

# Prefeito vistoria obras na Avenida José Vieira Caúla

Foto: Medeiros/Divulgação

(Da Redação) O prefeito de Porto Velho, Mauro Nazif, vistoriou os serviços de revitalização da Avenida José Vieira Caúla. O secretário em exercício da Secretaria Municipal de Projetos e Obras Especiais (Sempre), Laércio Cavalcante acompanhou o serviço.

Nazif informou que a obra, de valor aproximado a seis milhões de reais, já conta com 2,8 milhões devidamente pagos. Do montante de serviços e valores projetados a Prefeitura de Porto Velho entra com cinco por cento dos recursos monetários mais as obras de sinalização e iluminação, os de-



Mauro Nazif esteve na avenida José Vieira juntamente com secretários

mais valores provêm de recursos federais. “Vemos agora essas máquinas atuando, mas esta é a terceira empresa que está trabalhando aqui. Esperamos concluir de uma vez todo este

trabalho, pois desde 2008 a população espera ver os resultados dos serviços. Estamos avançando satisfatoriamente e sabemos que a revitalização desta avenida trará muita benfeitoria para

os bairros próximos, mas também para toda a cidade”, destacou. Laércio Cavalcante explicou que 45% dos serviços previstos no projeto já foram concluídos.

A extensão dos

trabalhos segue da Avenida Rio Madeira à Avenida Mamoré, com 1,8 km de obras a serem efetivadas, entre elas drenagens, meio-fio, sarjetas, calçadas e canteiro central, além de todo o novo asfaltamento da via. “A previsão de entrega e até outubro deste ano. Ocorre que muitos serviços, que já haviam sido executados, precisaram ser refeitos, pois foram perdidos. Em muitas partes, por exemplo, o projeto da ciclovia e das calçadas foi desrespeitado por alguns moradores, que construíram por cima. Em

outras partes, o canteiro central foi quebrado por carros que passaram por cima, enfim, tivemos de refazer muitas coisas. Para se ter uma ideia das dificuldades, seis ocorrências policiais foram abertas por causa de desrespeito aos serviços, mas esta é uma obra que precisa ser mais bem recebida pela população, porque ela trará muitos benefícios à cidade. É papel de todos colaborar para que sejam bem aplicados esses recursos”, finalizou o secretário. Com informações de Renato Menghi – Assessoria.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO DO 01º TERMO ADITIVO**  
**DO CONTRATO Nº 104/2014**

**PROCESSO Nº:** 735/SEMOSP/ 2014  
**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO  
**CONTRATADA:** SEC ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA  
**OBJETO:** FICA PRORROGADA O PRAZO DE VIGÊNCIA CONSTANTE DA CLAUSULA SEXTA DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 150(CENTO E CINQUENTA) DIAS  
**CNPJ:** Nº 07.103.838/0001-50  
**DATA ASSINATURA:** 05/02/2015

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA**  
PREFEITO MUNICIPAL  
CONTRATANTE

**SEC ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA**  
CONTRATADA

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO DO 01º TERMO ADITIVO**  
**DO CONTRATO Nº 114/2014**

**PROCESSO Nº:** 878/SEMOSP/ 2014  
**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO  
**CONTRATADA:** C.V. B. ROCHA-ME  
**OBJETO:** FICA PRORROGADA O PRAZO DE VIGÊNCIA CONSTANTE DA CLAUSULA SEXTA DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 150(CENTO E CINQUENTA) DIAS  
**CNPJ:** Nº 20.307.966/0001-83  
**DATA ASSINATURA:** 12/03/2015

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA**  
PREFEITO MUNICIPAL  
CONTRATANTE

**C.V. B. ROCHA-ME**  
CONTRATADA

**PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL**  
**DE LOCALIZAÇÃO (LML)**

**A EMPRESA GIRAUTO MOTOS LTDA-ME**, CNPJ nº 84.652.841/0001-73, localizada na Av. Maringá, nº 1426, Bairro Nova Brasília, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à Secretária Municipal de Meio Ambiente – SEMEIA, em 12/05/2015, pedido de Licença Municipal de Localização (LML), para o comércio a varejo de peças e acessórios para veículos automotores, conserto e manutenção.

**PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL**  
**DE INSTALAÇÃO (LMI)**

**A EMPRESA GIRAUTO MOTOS LTDA-ME**, CNPJ nº 84.652.841/0001-73, localizada na Av. Maringá, nº 1426, Bairro Nova Brasília, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à Secretária Municipal de Meio Ambiente – SEMEIA, em 12/05/2015, pedido de Licença Municipal de Instalação (LMI), para o comércio a varejo de peças e acessórios para veículos automotores, conserto e manutenção.

**PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL**  
**DE INSTALAÇÃO (LMO)**

**A EMPRESA GIRAUTO MOTOS LTDA-ME**, CNPJ nº 84.652.841/0001-73, localizada na Av. Maringá, nº 1426, Bairro Nova Brasília, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à Secretária Municipal de Meio Ambiente – SEMEIA, em 12/05/2015, pedido de Licença Municipal de Operação (LMO), para o comércio a varejo de peças e acessórios para veículos automotores, conserto e manutenção.

**DOCUMENTOS EXTRAVIADOS**

**O Sr. Rosinei Kriger**, inscrito no RG sob o nº 749.793-SSP RO e CPF sob o nº 678.400.942-87, residente na Rua Nova Brasília, Bairro Cunha e Silva Nº 1952 na cidade de Presidente Médici. Comunica o extravio das notas fiscal de produtor rural, de número 0000001 e 000010, de acordo com a Ocorrência Policial nº 231N2015.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO DO 02º TERMO ADITIVO**  
**DO CONTRATO Nº 105/2014**

**PROCESSO Nº:** 713/SEMOSP/2014  
**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO  
**CONTRATADA:** LUDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.-ME  
**OBJETO:** FICA PRORROGADA O PRAZO DE VIGÊNCIA CONSTANTE DA CLAUSULA TERCEIRA DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 90(NOVENTA) DIAS  
**CNPJ:** Nº 19.805.401./0001-47  
**DATA ASSINATURA:** 09/03/2015

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA**  
PREFEITO MUNICIPAL  
CONTRATANTE

**LUDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.-ME**  
CONTRATADA

# Anuncie aqui!

## Jornal Correio Popular

**Não perca tempo, valorize seu dinheiro.**

**☎ 3421-6853**



## CLASSIFICADOS



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO DO 01º TERMO ADITIVO**  
**DO CONTRATO Nº 105/2014**

**PROCESSO Nº:** 713/SEMOSP/ 2014  
**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO  
**CONTRATADA:** LUDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.-ME

**OBJETO:** FICA PRORROGADA O PRAZO DE VIGÊNCIA CONSTANTE DA CLAUSULA TERCEIRA DO CONTRATO ORIGINAL, PARA MAIS 90(NOVENTA) DIAS  
**CNPJ:** Nº 19.805.401/0001-47  
**DATA ASSINATURA:** 08/12/2014

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA**  
PREFEITO MUNICIPAL  
CONTRATANTE

**LUDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.-ME**  
CONTRATADA



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE TEIXEIRÓPOLIS**

**Aviso de Licitação Fracassada**  
**Pregão Eletrônico Nº. 026/CPL/2015**  
**Edital Nº. 070/CPL/2015**

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 217/GAB/2014, torna público que foi **Fracassada** o certame denominado Pregão Eletrônico 026/CPL/2015, Processo Administrativo nº 328/2015, cujo objeto é **AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR DE KARATÊ)**. Realizada a licitação às 11h:00min do dia 05/05/2015, a Empresa ganhadora do certame foi desclassificada. Motivo pela qual a Pregoeira declara como **LICITAÇÃO FRACASSADA**.

Teixeiraópolis/RO, 13 de Maio de 2015.

**Odeneiva Godinho Machado**  
Pregoeira  
Decreto nº 217/GAB/2014 de 09/12/2014



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE SERINGUEIRAS**

**AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO**  
**INEXIGIBILIDADE nº 01/2014**

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, situada a na Av. Jorge Teixeira, 935, através da comissão Permanente de Licitação, **TORNA PÚBLICO**, para o conhecimento dos interessados que na data e horários abaixo assinalado, fará realizar o recebimento e abertura dos documentos para **Credenciamentos de clínica de Diagnóstico e Serviços de Saúde no Município de Seringueiras, para a realização de exames de Ultrassonografia preço tabela sus**, em conformidades com as condições do Edital.

**OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INE-TRESSADA EM REALIZAR SERVIÇOS ULTRASSONO-NOGRAFIA PARA OS PACIENTE DO MUNICIPIO DE SERINGUEIRAS PREÇO TABELA SUS.**

Procedimento Autorizado pelo Processo Administrativo nº. 755/ SEMSAU/2014, a abertura do envelope contendo os Documentos para o credenciamento, se dará em Sessão publica será realizada às **09:00 horas do dia 22 de maio de 2015** na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL. **A pasta contendo o Edital e seus anexos encontram-se disponível e poderá ser adquirido junto CPL, no endereço acima supracitado e será fornecido em dias úteis, das 07:00 às 13:00 horas, maiores informações através do telefone (0xx 69 3623-2142).**

Seringueiras, 13 de Abril de 2015.

**SIMONE SCOTTI SIMÃO HARTVIG**  
Presidente da CPL



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO DO 06º TERMO ADITIVO**  
**DO CONTRATO Nº 001/2012**

**PROCESSO Nº:** 676/2012/SEMEL  
**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS - RO  
**CONTRATADA:** SOUZA DE FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA.-EPP

**OBJETO:** O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM COMO OBJETIVO PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA CONSTANTE DA CLAUSULA SEXTA DO CONTRATO ORIGINAL, FICANDO O PRAZO DE VIGÊNCIA PRORROGADO POR MAIS 150(CENTO E CINQUENTA) DIAS  
**CNPJ:** Nº 11.868.284/0001-59  
**DATA ASSINATURA:** 10/04/2015

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA**  
PREFEITO MUNICIPAL  
CONTRATANTE

**SOUZA DE FARIAS CONSTRUÇÕES**  
LTDA.-EPP  
CONTRATADA



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE TEIXEIRÓPOLIS**

**Aviso de licitação**  
**Pregão Eletrônico Nº: 040/CPL/2015**  
**Edital Nº. 085/CPL/2015**

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 217/GAB/2014, torna público que realizará Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgada por Lote, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho. (SEMAST). Objeto: **AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (CONTRATAÇÃO DE INSTRUTOR DE KARATÊ)**. Estimado no valor de **R\$ 13.400,00 (Treze mil, quatrocentos reais)**. Processo Administrativo nº **GI-328/2015** – Data para cadastro de proposta **19/05/2015** a partir das **08:00 h**, data para abertura de propostas e início da sessão pública: dia **27/05/2015**, com início às **09:00 h**, horário de Brasília – DF, local [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br) “acesso identificado no link - licitações”. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeiraópolis/RO, 13 de Maio de 2015.

**ODENEIVA GODINHO MACHADO**  
Pregoeira  
Decreto nº 217/GAB/2014 de 09/12/2014



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**CÂMARA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 005**  
**CONTRATO DE Nº. 005/PG/CMJP/2015**

Processo Administrativo Nº. 013/2015  
Contratante: Câmara Municipal de Ji-Paraná  
Contratada: COMAPE COM, MARTINS DE AUTO PEÇAS-LTDA- EPP  
(Objeto: Aquisição de peças e manutenção de veículos oficiais da CMJP.

Prazo: 27.04.2015 à 27. 04.2016.  
Recursos Orçamentários:  
01 Poder Legislativo  
01 Câmara Municipal  
01.031.0001.2001.0000-Manutenção de serviços administrativos gerais  
3.3.90.30.39 – matérias de consumo  
Valor estimado da aquisição de peças:  
R\$ 20.000,00  
01 Poder Legislativo  
01 Câmara Municipal  
01.031.0001.2001.0000-Manutenção de serviços administrativos gerais  
3.3.90.39.19 outros serviços de terceiro-pessoa Jurídica  
Valor estimado de serviço:  
R\$ 10.000,00  
Ji-Paraná 27 de Abril de 2015  
Fabio L. A. Maia  
Portaria 008/CMJP/2013  
Procurador da CMJP

**Poder Judiciário**  
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia  
Lauda Padronizada do Diário da Justiça

COMARCA:  
ÓRGÃO EMITENTE:

**EDITAL DE CITAÇÃO**  
PRAZO: 05 (cinco) dias

**FINALIDADE:** CITAR a parte requerida, abaixo qualificado, para no prazo de quinze (15) dias, em Juízo efetuar o pagamento da importância de **R\$ 902,36 NOVECENTOS E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS** mais seus acréscimos legais, conforme o requerido na inicial em anexo. ADVERTIR a parte requerida de que poderá oferecer embargos em igual prazo, que suspenderão a eficácia do mandado inicial. Cumprindo o presente mandado, ficará isento de custas e honorários advocatícios, nos termos do art. 1.102c do CPC.

**REQUERIDO: DJALMA ELIAS DE OLIVEIRA ARAUJO ME**, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ 04958158000120 MF, na pessoa de seu representante legal., atualmente em lugar incerto e não sabido.

Processo: 0000357-60.2015.822.0003  
Classe: Monitória  
Requerente: **J.S Supermercado Ltda Epp**  
Advogado: José Fernando Roge OAB 5427  
Requerido: **Djalma Elias de Oliveira Araujo Me**  
Valor da ação **R\$ 902,36**

Sede do Juízo: **Fórum Min. Victor Nunes Leal** – Rua Raimundo Cantanhede, 1080, Setor 02, CEP: 78940-000 – Fone (PABX): 3521-2393. SUGESTÕES E RECLAMAÇÕES, FAÇAM-NAS PESSOALMENTE AO JUIZ OU CONTATE-NOS VIA INTERNET. Endereço eletrônico: [www.tjro.jus.br](http://www.tjro.jus.br) ESCRIVÃO: [jaw1civel@tjro.jus.br](mailto:jaw1civel@tjro.jus.br) - EFA

Jaru – RO, 30 de Abril de 2015.

**Fábio da Silva Amaral**  
Diretor de Cartório  
Portaria 69/20 PR  
Assina por ordem judicial  
(Documento assinado digitalmente)



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE TEIXEIRÓPOLIS**

**Aviso de licitação**  
**Pregão Eletrônico Nº: 041/CPL/2015**  
**Edital Nº. 086/CPL/2015**

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 217/GAB/2014, torna público que realizará Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico**, tipo Menor Preço e será julgada **Menor Preço por Item**, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93. Para atender a Secretaria Municipais e Gabinete: SEMAST, SEMECT, SEMSAU, SEMOSP, SEMLIC, SEMAGRIE GABINETE. Objeto: **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, MECANICA E ELÉTRICA – EM VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS E PESADOS**. Estimado no valor de **R\$ 546.698,17(Quinhentos e quarenta e seis mil, seiscentos e noventa e oito reais e dezessete centavos)**. Processo Administrativo nº **GI-387/2015** – Data para cadastro de proposta **19/05/2015** a partir das **08:00 h**, data para abertura de propostas e início da sessão pública: dia **27/05/2015**, com início às **10:00 h**, horário de Brasília – DF, local [www.bll.org.br](http://www.bll.org.br) “acesso identificado no link - licitações”. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis - RO, sito à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, ou pelo site <http://www.teixeirapolis.ro.gov.br/>, para maiores informações através do telefone (69) 3465 1112.

Teixeiraópolis/RO, 13 de Maio de 2015.

**Odeneiva Godinho Machado**  
Pregoeira  
Decreto nº 217/GAB/2014 de 09/12/2014



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**CÂMARA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**EXTRATO DO CONTRATO Nº 004**  
**CONTRATO DE Nº. 004/PG/CMJP/2015**

Processo Administrativo Nº. 012/2015  
Contratante: Câmara Municipal de Ji-Paraná  
Contratada: OI S/A  
(Objeto: Contratação de Empresa prestadora de Serviço de Telecomunicações, para prestação de serviço de Acesso Dedicado à Internet com Banda de 10 Mbps (Link de Internet), com CIR(Garantia de Banda) de 100%, full duplex, simétrico, com no mínimo de 06 IP's fixos e válidos, 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 (sete) dias por semana, incluindo instalação serviços e suporte técnico 7 (sete) dias por semana), 24 (vinte e quatro) horas por dia.  
Prazo: 12 meses (06.05.2015 à 06.05.2016.  
Valor: R\$ 65.000,00  
Recursos Orçamentários:  
01 Poder Legislativo  
01 Câmara Municipal  
01.031.0001.2001.0000-Manutenção de serviços administrativos gerais  
3.3.90.39.97 – Outros serviços de terceiro pessoa jurídica

Ji-Paraná 06 de Maio de 2015

**Antonio C. Leal da Silva**  
Sub-Procurador da CMJP  
Portaria 009/2013  
OAB/RO 4.331

## ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA MARQUES

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2015 PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2015

PROCESSO Nº 1378/2014

OBJETO: Registro de Preços de Peças de Reposição e Serviços Mecânicos

Aos 11 dias do mês maio do ano de 2015, na sala da CPL nas dependências do prédio da prefeitura Municipal, neste ato representado pelo Pregoeiro, Senhor **Altair Ortis**, e as empresas: **LEO TITO WILDNER E CIA LTDA - ME**, CNPJ 08.903.035/0001-42. **NOVA AUTO PEÇAS LTDA - ME**, CNPJ: 10.373.055/0001-09. **JOÃO BATISTA DE SOUZA - ME**, CNPJ: 05.554.354/0001-00. **ALAN B. LUNA - ME**, CNPJ: 11.483.566/0001-38. Neste ato representado por seu representante legal conforme documento comprobatório, Lei Federal nº 8.666/93 e do Edital do Pregão Presencial em epígrafe, resolverem REGISTRAR PREÇO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E SERVIÇOS MECÂNICOS, de conservação e manutenção preventiva e corretiva nos veículos pertencentes à frota da Secretaria Municipal de Educação.

Empresa **LEO TITO WILDNER E CIA LTDA - ME**, CNPJ 08.903.035/0001-42.

Item	Descrição	Marca	Und.	V. uni.	Quant.	V. total
01	10" MOLA TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	197,00	25	4.925,00
02	11" MOLA TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	83,00	25	2.075,00
03	12" MOLA TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	68,00	25	1.700,00
04	13" MOLA TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	136,00	25	3.400,00
05	2" MOLA TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	290,00	25	7.250,00
06	2" MOLA TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	230,00	25	5.750,00
07	3" MOLA DIANTEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	150,00	25	3.750,00
08	3" MOLA TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	204,00	25	5.100,00
09	4" MOLA DIANTEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	167,00	25	4.175,00
10	4" MOLA TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	190,00	25	4.750,00
11	5" MOLA DIANTEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	123,00	25	3.075,00
12	5" MOLA TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	161,00	25	4.025,00
13	6" MOLA DIANTEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	143,00	25	3.575,00
14	6" MOLA TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	173,00	25	4.325,00
15	7" MOLA DIANTEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	88,00	25	2.200,00
16	7" MOLA TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	123,00	25	3.075,00
17	8" MOLA DIANTEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	115,00	25	2.875,00
18	8" MOLA TRASEIRA (TENSORA) ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	200,00	25	5.000,00
19	9" MOLA T ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	139,00	25	3.475,00
20	ALGEMA DA MOLA DIANTEIRA VW ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	109,00	24	2.616,00
21	ARREBITO DE ALUMÍNIO PARA LONA DE CARPA: 10 ÔNIBUS VW 15.190	ROCHESTER		0,18	4320	777,60
22	BARRA CURTA DE DIREÇÃO ÔNIBUS VW 15.190	DRIVEWEI	Undid.	649,00	12	7.788,00
23	BORRACHA DE CUIÇA ÔNIBUS VW 15.190	IBAV	Undid.	16,50	20	330,00
24	CATRACA DE FREIO 26 ESTRIAS ÔNIBUS VW 15.190	BRAKEMATIC	Undid.	98,00	24	2.352,00
32	COXIM RADIADOR ÔNIBUS VW 15.190	REI	Undid.	25,00	35	875,00
33	COXIM MOTOR ÔNIBUS VW 15.190	REI	Undid.	84,00	10	840,00
34	CRUZETA DO CARDAN ÔNIBUS VW 15.190	NAKATA	Undid.	154,00	36	5.544,00
35	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO ÔNIBUS VW 15.190	RIVERTEC	Undid.	208,00	10	2.080,00
36	EMBUCHAMENTO TRASEIRO ÔNIBUS VW 15.190	RIVERTEC	Undid.	263,00	10	2.630,00
41	GRAMPO MOLA DIANTEIRO ÔNIBUS VW 15.190	FAY	Undid.	40,00	34	1.360,00
42	GRAMPO MOLA TRASEIRO ÔNIBUS VW 15.190	FAY	Undid.	49,00	34	1.666,00
43	JOGO FAIXA DE FREIO DIANTEIRO ÔNIBUS VW 15.190	THERMOID	Undid.	159,00	20	3.180,00
44	JOGO FAIXA DE FREIO TRASEIRO ÔNIBUS VW 15.190	THERMOID	Undid.	160,00	20	3.200,00
46	LATA DE COLA ÔNIBUS VW 15.190	ORBICUMIC	Undid.	12,00	72	864,00
47	LONA DE FREIO DIANTEIRO ÔNIBUS VW 15.190	THERMOID	Undid.	200,00	18	3.600,00
48	LONA DE FREIO TRASEIRO ÔNIBUS VW 15.190	THERMOID	Undid.	190,00	18	3.420,00
51	MOLA MESTRE DIANTEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	261,00	25	6.525,00
52	MOLA METRE TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	MARCHETI	Undid.	180,00	25	4.500,00
55	PINO DE CENTRO ÔNIBUS VW 15.190	FAY	Undid.	11,00	24	264,00
56	PINO DE CENTRO DIANTEIRO ÔNIBUS VW 15.190	FAY	Undid.	9,50	34	323,00
57	PINO DE CENTRO TRASEIRO ÔNIBUS VW 15.190	FAY	Undid.	13,50	24	324,00
58	PINO DE MOLEJO ÔNIBUS VW 15.190	RIVERTEC	Undid.	11,50	20	230,00
65	ROLAMENTO DE CARDAN 45 MM "CHAPA" 10 ÔNIBUS VW 15.190	REI	Undid.	137,00	32	4.384,00
74	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO ÔNIBUS VW 15.190	DRAVEWEI	Undid.	140,00	20	2.800,00
75	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO ÔNIBUS VW 15.190	DRAVEWEI	Undid.	140,00	36	5.040,00
76	VALVULA DESCARGA RÁPIDA ÔNIBUS VW 15.190	BRAKEMATIC	Undid.	209,00	15	3.135,00
77	VALVULA PEDAL MB/VW ÔNIBUS VW 15.190	BRAKEMATIC	Undid.	850,00	12	10.200,00
78	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO ÔNIBUS VW 15.190	BRAKEMATIC	Undid.	180,00	12	2.160,00
383	SERVIÇO BARRA DE DIREÇÃO ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	47,00	12	564,00
385	SERVIÇO CATRACA DE FREIO ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	44,00	24	1.056,00
386	SERVIÇO COXIM DO RADIADOR ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	25,50	35	997,50
387	SERVIÇO CRUZETA ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	33,50	36	1.206,00
388	SERVIÇO CUBO TROCA ROLAMENTO ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	80,00	10	800,00
392	SERVIÇO EMBUCHAMENTO DIANTEIRO ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	44,00	10	440,00
393	SERVIÇO EMBUCHAMENTO TRASEIRO ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	219,00	10	2.190,00
394	SERVIÇO FREIO DIANTEIRO ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	99,00	08	792,00
395	SERVIÇO FREIO TRASEIRO ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	129,00	08	1.032,00
396	SERVIÇO MOLEJO ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	99,00	425	42.075,00
398	SERVIÇO ROLAMENTO DE CARDAN ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	39,00	32	1.248,00
399	SERVIÇO SERVO DE EMBREAGEM ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	74,00	12	888,00
401	SERVIÇO SUPORTE DE MOLA DIANTEIRO ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	69,00	24	1.656,00
402	SERVIÇO SUPORTE DE MOLA TRASEIRO ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	69,00	24	1.656,00
403	SERVIÇO TERMINAL DE DIREÇÃO ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	29,00	36	1.044,00
404	SERVIÇO VALVULA DE PRESSÃO ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	32,00	12	384,00
405	SERVIÇO VALVULA DESCARGA RÁPIDA ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	34,00	15	510,00
406	SERVIÇO VALVULA PEDAL ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	49,00	12	588,00
427	SERVIÇO DE CUBO TROCA DE ROLAMENTO ÔNIBUS Mercedes Bens	***	Serv.	110,00	08	880,00
428	SERVIÇO DE FREIO ÔNIBUS Mercedes Bens	***	Serv.	314,00	08	2.512,00
429	SERVIÇO DE MOLEJO DIANTEIRO E TRASEIRO ÔNIBUS Mercedes Bens	***	Serv.	339,50	08	2.716,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 222.746,10</b>						

Empresa **NOVA AUTO PEÇAS LTDA - ME**, CNPJ 10.373.055/0001-09.

Item	Descrição	Marca	Und.	V. uni.	Quant.	V. total
23	BATERIA 180 AMP ÔNIBUS VW 15.190	SATURNO	Undid.	640,00	12	7.680,00
25	BORRACHA DO ESTABILIZADOR ÔNIBUS VW 15.190	REI	Undid.	38,50	30	1.155,00
26	CABO DE FORÇA ÔNIBUS VW 15.190	CABO VEL	Undid.	54,00	07	378,00
27	CABO DE PASSAR MARCHA ÔNIBUS VW 15.190	CABO VEL	Undid.	147,00	04	588,00
29	CAMPANA DIANTEIRA ÔNIBUS VW 15.190	METALPI	Undid.	580,00	05	2.900,00
30	CAMPANA TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	METALPI	Undid.	638,00	05	3.190,00
38	FILTRO DE AR ÔNIBUS VW 15.190	TECFIL	Undid.	119,00	50	5.950,00

40	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE ÔNIBUS VW 15.190	TECFIL	Undid.	84,00	50	4.200,00
49	MACACÔ DE 8 TONELADA ÔNIBUS VW	XUREK	Undid.	345,00	07	2.415,00
50	MOLA DA CUIÇA ÔNIBUS VW 15.190	METALPI	Undid.	94,00	20	1.880,00
64	ROLAMENTO CAIXA DE DIREÇÃO ÔNIBUS VW 15.190	JINKEIM	Undid.	169,00	05	845,00
66	ROLAMENTO DE CUBO ÔNIBUS VW 15.190	JINKEIM	Undid.	216,00	15	3.240,00
67	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA ÔNIBUS VW 15.190	JINKEIM	Undid.	190,00	15	2.850,00
68	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	JINKEIM	Undid.	200,00	15	3.000,00
69	SUSPENSÃO DA MOLA DIANTEIRA PARA DIANTEIRA ÔNIBUS VW 15.190	METALPI	Undid.	149,00	12	1.788,00
70	SUSPENSÃO DA MOLA DIANTEIRA PARA TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	METALPI	Undid.	175,00	12	2.100,00
71	SUSPENSÃO DA MOLA TRASEIRA PARA DIANTEIRA ÔNIBUS VW 15.190	METALPI	Undid.	168,00	12	2.016,00
72	SUSPENSÃO DA MOLA TRASEIRA PARA TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	METALPI	Undid.	168,00	12	2.016,00
73	TERMINAL DE BATERIA ÔNIBUS VW 15.190	ZEM	Undid.	4,80	24	115,20
86	FILTRO DIESEL ÔNIBUS VW 15.190	TECFIL	Undid.	16,00	100	1.600,00
117	MOTOR DE PARTIDA ÔNIBUS VW 15.190	BOSCH	Undid.	782,00	25	19.550,00
118	PALHETA PARA BRISA ÔNIBUS VW 15.190	BOSCH	Undid.	57,00	100	5.700,00
119	PLACA DIODO ÔNIBUS VW 15.190	GAUS	Undid.	86,00	50	4.300,00
120	PORTA ESCOVA ÔNIBUS VW 15.190	GAUS	Undid.	37,50	50	1.875,00
121	REGULADOR ÔNIBUS VW 15.190	GAUS	Undid.	49,00	50	2.450,00
122	RELE AUXILIAR 70 AMP ÔNIBUS VW 15.190	GAUS	Undid.	35,00	50	1.750,00
123	RELE BUZINA ÔNIBUS VW 15.190	GAUS	Undid.	50,00	50	2.500,00
124	RELE DE SETA ÔNIBUS VW 15.190	GAUS	Undid.	31,50	50	1.575,00
125	RELE DO LIMPADOR ÔNIBUS VW 15.190	GAUS	Undid.	35,50	50	1.775,00
126	RELE FAROL ÔNIBUS VW 15.190	GAUS	Undid.	32,00	50	1.600,00
127	RELE PARTIDA ÔNIBUS VW 15.190	GAUS	Undid.	57,00	50	2.850,00
128	RELOGIO DE NÍVEL COMBUSTÍVEL ÔNIBUS VW 15.190L	VELO	Undid.	94,00	50	4.700,00
129	RELOGIO DE OLEO LUBRIFICANTE ÔNIBUS VW 15.190	VELO	Undid.	100,00	50	5.000,00
130	RELOGIO DE TEMPERATURA ÔNIBUS VW 15.190	VELO	Undid.	84,00	50	4.200,00
131	REPARO ALTERNADOR ÔNIBUS VW 15.190	BOSCH	Undid.	30,00	50	1.500,00
132	REPARO PARTIDA ÔNIBUS VW 15.190	BOSCH	Undid.	26,00	50	1.300,00
133	ROLAMENTO DIANTEIRO ÔNIBUS VW 15.190	TINKEIM	Undid.	115,00	50	5.750,00
134	ROLAMENTO TRASEIRO ÔNIBUS VW 15.190	TINKEIM	Undid.	119,00	50	5.950,00
135	ROTOR ÔNIBUS VW 15.190	ARIEL	Undid.	90,00	50	4.500,00
136	SENSOR DE FREIO ÔNIBUS VW 15.190	BOSCH	Undid.	34,00	50	1.700,00
137	SENSOR DE OLEO ÔNIBUS VW 15.190	BOSCH	Undid.	24,50	50	1.225,00
37	SENSOR DE TEMPERATURA ÔNIBUS VW 15.190	BOSCH	Undid.	49,00	50	2.450,00
380	SERVIÇO ALGEMA ÔNIBUS VW 15.190	***	Serv.	60,00	24	1.440,00
410	SERVIÇO INJEÇÃO ELETRÔNICA Caminhonete L200 NDW 2839	***	Serv.	1.109,50	03	3.328,50
414	SERVIÇO SETOR DIREÇÃO Caminhonete L200 NDW 2839	***	Serv.	659,00	08	5.272,00
422	SERVIÇO DE SETOR DE DIREÇÃO ÔNIBUS IVECO Placa NCG 7483	***	Serv.	914,00	08	7.312,00
432	SERVIÇO FUNILARIA ÔNIBUS Merc. Bens Placa LAF 0943	***	Serv.	1.497,50	08	11.980,00
444	SERVIÇO SETOR DIREÇÃO Caminhonete S10 Placa NOS 2393	***	Serv.	648,00	08	5.184,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 168.622,70</b>

Empresa **JOÃO BATISTA DE SOUZA - ME**, CNPJ 05.554.354/0001-00.

Item	Descrição	Marca	Und.	V. uni.	Quant.	V. total
28	CÂMARA DE AR ÔNIBUS VW 15.190	Q. BOM	Undid.	119,00	24	2.856,00
39	FILTRO DE COMBUSTÍVEL ÔNIBUS VW 15.190	TECFIL	Undid.	61,00	50	3.050,00
45	KIT DE EMBREAGEM ÔNIBUS VW 15.190	SACH'S	Undid.	1.110,00	10	11.100,00
59	PNEU 900 X 20 BORRACHUDO ÔNIBUS VW 15.190	JK	Undid.	1.790,00	18	32.220,00
60	PNEU 900 X 20 LISO ÔNIBUS VW 15.190	JK	Undid.	1.420,00	15	21.300,00
61	PROTETOR ÔNIBUS VW 15.190	TOPTEC	Undid.	78,00	24	1.872,00
81	BENKS ÔNIBUS VW 15.190	ZEN	Undid.	74,00	50	3.700,00
82	BICO INJETOR ELETRÔNICO ÔNIBUS VW 15.190	BOSH	Undid.	145,00	30	4.350,00
83	BOMBA DE ALTA PRESSÃO DIESEL ÔNIBUS VW 15.190	PARKER	Undid.	580,00	25	14.500,00
84	BOMBA ELÉTRICA DIESEL ÔNIBUS VW 15.190	PARKER	Undid.	445,00	10	4.450,00
92	CHICOTE ELÉTRICO ÔNIBUS VW 15.190	ZEN	Undid.	1.460,00	10	14.600,00
139	SENSOR DE ROTAÇÃO ÔNIBUS VW 15.190	MERELLI	Undid.	168,00	50	8.400,00
140	SENSOR DE TEMPERATURA ÔNIBUS VW 15.190	MERELLI	Undid.	39,00	50	1.950,00
141	SENSOR MAP ÔNIBUS VW 15.190	MERELLI	Undid.	187,00	50	9.350,00
142	SERVIÇO NÍVEL COMBUSTÍVEL ÔNIBUS VW 15.190	MERELLI	Undid.	71,00	50	3.550,00
143	TERMINAL DE ARGOLA 3/16 ÔNIBUS VW 15.190	ZEN	Undid.	2,99	50	149,50
144	TERMINAL DE ARGOLA 5/8 ÔNIBUS VW 15.190	ZEN	Undid.	2,00	50	100,00
145	TERMINAL DE BATERIA ÔNIBUS VW 15.190	ZEN	Undid.	3,97	50	198,50
146						

290	MANCAL INTERMEDIARIO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	TRW	Unid.	29,00	10	290,00
291	MANCAL TRASEIRO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	TRW	Unid.	25,00	10	250,00
292	MOLA 2ª TRASEIRA IVECO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	METALP	Unid.	232,00	02	464,00
293	MOLA 3ª TRASEIRA IVECO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	METALP	Unid.	188,00	02	376,00
294	MOLA MESTRE TRASEIRA IVECO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	METALP	Unid.	238,90	02	477,80
295	MOTOR DE PARA BRISA ÔNIBUS IVECO Placa NCG 7483	PARKER	Unid.	218,00	04	872,00
296	MOTOR DE PARTIDA ÔNIBUS IVECO Placa NCG 7483	PARKER	Unid.	633,00	05	3.165,00
297	PALHETA PARA BRISA ÔNIBUS IVECO Placa NCG 7483	BOSH	Unid.	68,00	20	1.360,00
298	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	VARGAS	Unid.	91,00	06	546,00
299	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	VARGAS	Unid.	91,00	06	546,00
300	PLACA DIODO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	ZEN	Unid.	9,90	10	99,00
301	PNEU 215/75 R 17.5 Ônibus IVECO Placa NCG 7483	JK	Unid.	751,50	06	4.509,00
302	PORTA ESCOVA Ônibus IVECO Placa NCG 7483	ZEN	Unid.	33,00	10	330,00
303	REGULADOR Ônibus IVECO Placa NCG 7483	ZEN	Unid.	39,50	10	395,00
304	RELE AUXILIAR 70 AMP Ônibus IVECO Placa NCG 7483	ZEN	Unid.	37,50	10	375,00
305	RELE BUZINA Ônibus IVECO Placa NCG 7483	ZEN	Unid.	49,00	10	490,00
306	RELE DE SETA Ônibus IVECO Placa NCG 7483	ZEN	Unid.	29,90	10	299,00
307	RELE DO LIMPADOR Ônibus IVECO Placa NCG 7483	ZEN	Unid.	39,00	10	390,00
308	RELE FAROL Ônibus IVECO Placa NCG 7483	ZEN	Unid.	32,00	10	320,00
309	RELE PARTIDA Ônibus IVECO Placa NCG 7483	ZEN	Unid.	54,00	10	540,00
310	RELOGIO DE NIVEL COMBUSTIVEL Ônibus IVECO Placa NCG 7483	UNIV	Unid.	97,00	10	970,00
311	RELOGIO DE OLEO LUBRIFICANTE Ônibus IVECO Placa NCG 7483	UNIV	Unid.	98,00	10	980,00
312	RELOGIO DE TEMPERATURA Ônibus IVECO Placa NCG 7483	UNIV	Unid.	78,00	10	780,00
313	REPARO ALTERNADOR Ônibus IVECO Placa NCG 7483	APL	Unid.	24,50	10	245,00
314	REPARO DE DIREÇÃO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	ZF	Unid.	249,00	01	249,00
315	REPARO PARTIDA Ônibus IVECO Placa NCG 7483	APL	Unid.	27,00	10	270,00
316	RETROVISOR LADO DIREITO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	WABCO	Unid.	103,00	02	206,00
317	RETROVISOR LADO ESQUERDO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	WABCO	Unid.	104,00	02	208,00
318	ROLAMENTO CARDAN Ônibus IVECO Placa NCG 7483	TINKEN	Unid.	119,00	10	1.190,00
319	ROLAMENTO DIANTEIRO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	TINKEN	Unid.	141,00	10	1.410,00
320	ROLAMENTO TRASEIRO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	TINKEN	Unid.	133,00	10	1.330,00
321	ROTOR Ônibus IVECO Placa NCG 7483	ZF	Unid.	94,50	10	945,00
322	SENSOR DE FREIO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	MERELLI	Unid.	32,00	10	320,00
323	SENSOR DE OLEO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	MERELLI	Unid.	31,00	10	310,00
324	SENSOR DE RE ÔNIBUS IVECO Placa NCG 7483	MERELLI	Unid.	34,00	10	340,00
325	SENSOR DE ROTAÇÃO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	MERELLI	Unid.	169,00	10	1.690,00
326	SENSOR DE TEMPERATURA Ônibus IVECO Placa NCG 7483	MERELLI	Unid.	40,00	10	400,00
327	SENSOR MAP ÔNIBUS IVECO Placa NCG 7483	MERELLI	Unid.	184,00	10	1.840,00
328	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL Ônibus IVECO Placa NCG 7483	MERELLI	Unid.	58,00	10	580,00
329	TERMINAL DE ARGOLA 3/16 Ônibus IVECO Placa NCG 7483	ZEN	Unid.	2,95	10	29,50
330	TERMINAL DE ARGOLA 5/8 Ônibus IVECO Placa NCG 7483	ZEN	Unid.	3,00	10	30,00
331	TERMINAL DE BATERIA Ônibus IVECO Placa NCG 7483	ZEN	Unid.	3,95	10	39,50
332	TERMINAL DE ENCAIXE Ônibus IVECO Placa NCG 7483	ZEN	Unid.	2,90	10	29,00
333	TERMINAL PONTEIRO CABO 70 Ônibus IVECO Placa NCG 7483	ZEN	Unid.	4,00	10	40,00
334	AMORTECEDOR Caminhonete S10 Placa NOS 2393	COFAB	Unid.	258,00	06	1.548,00
335	BATERIA 70 AMPERES Caminhonete S10 Placa NOS 2393	PLATINUM	Unid.	479,00	03	1.437,00
336	CABO ACELERADOR Caminhonete S10 Placa NOS 2393	CAVOVEL	Unid.	82,00	08	656,00
337	CABO EMBREAGEM Caminhonete S10 Placa NOS 2393	CAVOVEL	Unid.	88,00	05	440,00
338	COLETOR DE ESCAPE Caminhonete S10 Placa NOS 2393	UNIV	Unid.	649,00	02	1.298,00
339	COXIM MOTOR Caminhonete S10 Placa NOS 2393	REI	Unid.	318,00	05	1.590,00
340	CRUZETA Caminhonete S10 Placa NOS 2393	TRW	Unid.	143,00	10	1.430,00
341	FAROL Caminhonete S10 Placa NOS 2393	CIBIE	Unid.	149,00	04	596,00
342	FILTRO DE AR Caminhonete S10 Placa NOS 2393	TECFIL	Unid.	102,00	15	1.530,00
343	FILTRO DE AR COMBUSTIVEL Caminhonete S10 Placa NOS 2393	TECFIL	Unid.	102,00	15	1.530,00
344	FILTRO DE LUBRIFICANTE Caminhonete S10 Placa NOS 2393	TECFIL	Unid.	59,00	15	885,00
345	JOGO DE FAIXA DE FREIO Caminhonete S10 Placa NOS 2393	VARGAS	Unid.	353,60	03	1.060,80
346	JOGO DE PASTILHA Caminhonete S10 Placa NOS 2393	VARGAS	Unid.	182,00	03	546,00
347	JUNTA DO ESCAPE Caminhonete S10 Placa NOS 2393	REI	Unid.	8,90	05	44,50
348	KIT DE EMBREAGEM Caminhonete S10 Placa NOS 2393	SACHS	Unid.	1.225,00	02	2.450,00
349	MOTOR DE PARTIDA Caminhonete S10 Placa NOS 2393	BOSH	Unid.	599,00	02	1.198,00
350	PIVOR Caminhonete S10 Placa NOS 2393	REI	Unid.	145,00	10	1.450,00
351	PNEU 235/70 R 16 Caminhonete S10 Placa NOS 2393	JK	Unid.	674,00	04	2.704,00
352	REPARO DE DIREÇÃO Caminhonete S10 Placa NOS 2393	ZF	Unid.	189,00	01	189,00
353	ROLAMENTO DA CAIXA DE DIREÇÃO Caminhonete S10 Placa NOS 2393	TINKEN	Unid.	112,00	05	560,00
354	ROLAMENTO RODA DIANTEIRO Caminhonete S10 Placa NOS 2393	TINKEN	Unid.	201,00	04	804,00
355	ROLAMENTO RODA TRASEIRO Caminhonete S10 Placa NOS 2393	TINKEN	Unid.	260,00	04	1.040,00
356	AMORTECEDOR Caminhonete L200 Placa NDW 2839	COFAB	Unid.	218,00	06	1.308,00
357	BATERIA Caminhonete L200 Placa NDW 2839	PLATINUM	Unid.	483,00	02	966,00
358	CABECOTE Caminhonete L200 Placa NDW 2839	REX	Unid.	2.349,00	01	2.349,00
359	CABO DE ACELERADOR Caminhonete L200 Placa NDW 2839	CAVOVEL	Unid.	120,00	05	600,00
360	CABO DE EMBREAGEM Caminhonete L200 Placa NDW 2839	CAVOVEL	Unid.	150,00	05	750,00
361	CABO DE FREIO Caminhonete L200 Placa NDW 2839	CAVOVEL	Unid.	179,00	05	895,00
362	COLETOR ESCAPE Caminhonete L200 Placa NDW 2839	SUZIM	Unid.	9,00	02	18,00
363	COXIM MOTOR Caminhonete L200 Placa NDW 2839	REI	Unid.	220,00	05	1.100,00
364	FAROL Caminhonete L200 Placa NDW 2839	CIBIE	Unid.	298,00	04	1.192,00
365	FILTRO DE AR Caminhonete L200 Placa NDW 2839	TECFIL	Unid.	71,00	15	1.065,00
366	FILTRO DE DIESEL Caminhonete L200 Placa NDW 2839	TECFIL	Unid.	63,50	15	952,50
367	FILTRO DE LUBRIFICANTE Caminhonete L200 Placa NDW 2839	TECFIL	Unid.	67,00	15	1.005,00
368	JOGO DE FAIXA DE FREIO TRASEIRO Caminhonete L200 Placa NDW 2839	VARGAS	Unid.	218,00	03	654,00
369	JUNTA DO ESCAPE Caminhonete L200 Placa NDW 2839	REX	Unid.	9,90	05	49,50
370	KIT DE EMBREAGEM Caminhonete L200 Placa NDW 2839	SACHS	Unid.	1.325,00	02	2.650,00
371	MOTOR DE PARTIDA Caminhonete L200 Placa NDW 2839	BOSH	Unid.	799,00	02	1.598,00
372	PIVOR Caminhonete L200 Placa NDW 2839	REI	Unid.	119,00	10	1.190,00
373	PNEU Caminhonete L200 Placa NDW 2839	JK	Unid.	698,50	04	2.794,00
374	REPARO DE DIREÇÃO Caminhonete L200 Placa NDW 2839	APL	Unid.	324,00	01	324,00
375	ROLAMENTO CAIXA DE DIREÇÃO Caminhonete L200 Placa NDW 2839	TINKEN	Unid.	95,00	05	475,00
376	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA Caminhonete L200 Placa NDW 2839	TINKEN	Unid.	175,00	04	700,00
377	ROLAMENTO RODA TRASEIRA Caminhonete L200 Placa NDW 2839	TINKEN	Unid.	203,00	04	812,00
378	SETOR DIREÇÃO Caminhonete L200 Placa NDW 2839	ZF	Unid.	2.198,50	01	2.198,50
379	SERVIÇO BOMBA E BICO Ônibus VW 15.190	***	Serv.	1.588,00	8	12.704,00
380	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA Ônibus VW 15.190	***	Serv.	108,50	15	1.627,50

391	SERVIÇO DE LIMPEZA DE BICO INJETOR Ônibus VW 15.190	***	Serv.	33,90	25	847,50
400	SERVIÇO SETOR DE DIREÇÃO Ônibus VW 15.190	***	Serv.	599,00	08	4.792,00
408	SERVIÇO BOMBA E BICO Caminhonete L200 Placa NDW 2839	***	Serv.	2.399,00	08	19.192,00
409	SERVIÇO DE CABECOTE Caminhonete L200 Placa NDW 2839	***	Serv.	409,00	08	3.272,00
412	SERVIÇO DE LIMPEZA DE BICO INJETOR Caminhonete L200 Placa NDW 2839	***	Serv.	123,00	05	615,00
417	SERVIÇO DE BOMBA E BICO Ônibus IVECO Placa NCG 7483	***	Serv.	2.000,00	08	16.000,00
418	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA Ônibus IVECO Placa NCG 7483	***	Serv.	1.199,00	03	3.597,00
420	SERVIÇO DE LIMPEZA DE BICO INJETOR Ônibus IVECO Placa NCG 7483	***	Serv.	649,00	05	3.245,00
426	SERVIÇO DE BOMBA E BICO Ônibus Mercedes Bens Placa LAF 0943	***	Serv.	1.649,00	08	13.192,00
431	SERVIÇO DE SETOR DE DIREÇÃO Ônibus Mercedes Bens Placa LAF 0943	***	Serv.	749,00	08	5.992,00
434	SERVIÇO PARA FAZER MOTOR Ônibus Mercedes Bens Placa LAF 0943	***	Serv.	1.249,00	08	9.992,00
435	SERVIÇO PINTURA Ônibus Mercedes Bens Placa LAF 0943	***	Serv.	1.148,00	08	9.184,00
436	TROCAR OS BANCOS COMPRIMENTO 0,84 CM, LARGURA 0,40 CM QUANTIDADE 30. ENCOMSTO COM 0,30 COMPRIMENTO E 0,79 CM, 0,30 LARGURA E 0,50 CM. Ônibus Mercedes Bens Placa LAF 0943	***	Serv.	2.000,00	04	8.000,00
437	TROCAR OS VIDROS COMPRIMENTO 0,66 CM, LARGURA 0,44 CM QUANTIDADE 30. Ônibus Mercedes Bens Placa LAF 0943	***	Serv.	2.000,00	04	8.000,00
439	SERVIÇO BOMBA E BICO Caminhonete S10 Placa NOS 2393	***	Serv.	749,00	08	5.992,00
442	SERVIÇO LIMPEZA DE BICO INJETOR Caminhonete S10 Placa NOS 2393	***	Serv.	123,00	05	615,00
<b>VALOR TOTAL R\$ 452.308,80</b>						

Empresa ALAN B. LUNA - ME, CNPJ 11.483.566/0001-38.

Item	Descrição	Marca	Unid.	V. unit.	Quant.	V. total
37	FAROL ÔNIBUS VW 15.190	ARGUS	Unid.	245,00	12	2.940,00
53	MOTOR DE PARTIDA ÔNIBUS VW 15.190	BOSCH	Unid.	780,00	10	7.800,00
54	MOTOR LIMPADOR DE PARA BRISA ÔNIBUS VW 15.190	PARK	Unid.	110,00	12	1.320,00
62	RETROVISOR LADO DIREITO ÔNIBUS VW 15.190	WACBO	Unid.	160,00	06	960,00
63	RETROVISOR LADO ESQUERDO ÔNIBUS VW 15.190	WACBO	Unid.	168,00	06	1.008,00
79	ALTERNADOR ÔNIBUS VW 15.190	BOSCH	Unid.	745,00	25	18.625,00
80	AUTOMATICO ÔNIBUS VW 15.190	BZM	Unid.	83,00	25	2.075,00
85	BUBINA ÔNIBUS VW 15.190	GAUS	Unid.	95,50	50	4.775,00
86	BUZINA ÔNIBUS VW 15.190	GAUS	Unid.	75,00	25	1.875,00
87	CABO BATERIA 70 MM ÔNIBUS VW 15.190	ZEM	Unid.	59,00	15	885,00
88	CHAVE DE FAROL ÔNIBUS VW 15.190	FACOBTRAS	Unid.	40,00	50	2.000,00
89	CHAVE DE IGNIÇÃO ÔNIBUS VW 15.190	FACOBTRAS	Unid.	101,00	50	5.050,00
90	CHAVE DE SETA ÔNIBUS VW 15.190	MARILIA	Unid.	46,00	50	2.300,00
91	CHAVE LIMPADOR DE PARA BRISA ÔNIBUS VW 15.190	MARILIA	Unid.	33,00	50	1.650,00
93	CILINDRO IGNIÇÃO ÔNIBUS VW 15.190	MARILIA	Unid.	74,00	25	1.850,00
94	COMUTADOR IGNIÇÃO ÔNIBUS VW 15.190	MARILIA	Unid.	62,00	25	1.550,00
95	ESTAT ÔNIBUS VW 15.190 OR	ARIEL	Unid.	182,00	25	9.100,00
96	FAROL LADO DIREITO ÔNIBUS VW 15.190	ARGUS	Unid.	194,00	10	1.940,00
97	FAROL LADO ESQUERDO ÔNIBUS VW 15.190	ARGUS	Unid.	199,00	10	1.990,00
99	INDUZ ÔNIBUS VW 15.190 IDO	ARIEL	Unid.	396,00	50	19.800,00
100	JOGO DE BUCHA ÔNIBUS VW 15.190	GLOOK	Unid.	9,00	50	450,00
101	JOGO DE TRAVA ÔNIBUS VW 15.190	BOSCH	Unid.	6,00	50	300,00
102	LAMPADA 1034 ÔNIBUS VW 15.190	PHILIPS	Unid.	2,99	100	299,00
103	LAMPADA 1141 ÔNIBUS VW 15.190	PHILIPS	Unid.	2,99	100	299,00
104	LAMPADA 1176 ÔNIBUS VW 15.190	PHILIPS	Unid.	3,00	100	300,00
105	LAMPADA 67 ÔNIBUS VW 15.190	PHILIPS	Unid.	2,99	100	299,00
106	LAMPADA 69 ÔNIBUS VW 15.190	PHILIPS	Unid.	2,99	100	299,00
107	LAMPADA 1034 ÔNIBUS VW 15.190	PHILIPS	Unid.	7,00	100	700,00
108	LAMPADA H4 ÔNIBUS VW 15.190	PHILIPS	Unid.	12,95	100	1.295,00
109	LANTERNA DE TETO ÔNIBUS VW 15.190	SINALSUL	Unid.	37,00	100	3.700,00
110	LANTERNA DIANTEIRA SETA ÔNIBUS VW 15.190	SINALSUL	Unid.	30,00	100	3.000,00
111	LANTERNA LATERAL MEIA LUZ ÔNIBUS VW 15.190	SINALSUL	Unid.	24,00	100	2.400,00
112	LANTERNA TRASEIRA ÔNIBUS VW 15.190	SINALSUL	Unid.	56,00	100	5.600,00
113	MANCAL DIANTEIRO ÔNIBUS VW 15.190	BOSCH	Unid.	54,00	50	2.700,00
114	MANCAL INTERMEDIARIO ÔNIBUS VW 15.190	BOSCH	Unid.	25,00	50	1.250,00
115	MANCAL TRASEIRO ÔNIBUS VW 15.190	PARK	Unid.	31,00	50	1.550,00
116	MOTOR DE PARA BRISA ÔNIBUS VW 15.190	BOSCH	Unid.	175,00	20	3.500,00
381	SERVIÇO ALTERNADOR TROCA/ALTERNADOR, ESTATOR, MANCAL DIANTEIRO, MANCAL TRASEIRO, PLACA DIODO, REGULADOR, REPARO ALTERNADOR, ROLAMENTO DIANTEIRO, ROLAMENTO TRASEIRO, ROTOR. Ônibus VW 15.190	***	Serv.	69		

imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito de reajustamento de preços ou correção monetária.  
5.2. Transcorrido o prazo estabelecido para fins de pagamento, o Município fica obrigado a atualizar os valores do débito, tendo por base a data do adimplemento da obrigação até o efetivo pagamento, aplicando as atualizações com base nos índices estabelecidos pelo Governo Federal à época dos fatos.

**6 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLÊNCIA E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS**

A presente Ata poderá ser cancelada pela Administração Pública, quando:

A Detentora de o Registro deixar de cumprir as exigências do Edital;  
A Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a ATA decorrente de Registro de Preços ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela Administração;

A detentora incorrer reiteradamente em infrações previstas neste Edital;

A Detentora do Registro praticar atos fraudulentos no intuito de auferir vantagem ilícita;

Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas pela Detentora do

Registro, devidamente caracterizada em relatório de inspeção;

Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro de Preços;

Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado e a detentora se recusar a baixá-los na forma prevista no ato convocatório;

Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, devidamente justificado.

A Detentora do Registro poderá requerer o cancelamento mediante solicitação por escrito, comprovando estar impossibilitada de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de Preços;

A decisão do Gerenciamento do Registro de Preços do cancelamento do preço registrado, por correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DETENTORA do registro, nos termos da Lei nº 8.666/93.

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Administração, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando a detentora:

Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;  
Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hipótese de tornar (em)-se superior(es) ao(s) praticado(s) no mercado;

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas hipóteses previstas para a rescisão dos contratos em geral, com as consequências daí advindas

**7 - UTILIZAÇÃO DA ATA E EMISSÃO DO EMPENHO**

Esta ata de registro de preços poderá ser utilizada por qualquer órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive autarquias e fundações do município de Costa Marques/RO, mediante consulta ao órgão gerenciador.

Caberá a Detentora da Ata, observadas as condições estabelecidas, aceitar o fornecimento, sem prejuízo do atendimento dos quantitativos inicialmente estimados.

**8 – VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**PRAZO DE VIGÊNCIA:** A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS terá prazo de vigência de **12 (doze) meses** a partir da data de sua publicação nos órgãos oficiais de imprensa do município.

**9 - DISPOSIÇÕES GERAIS**

A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurada a Detentora do registro de preços a preferência em igualdade de condições.

Fica a Detentora ciente que a assinatura desta Ata implica na aceitação de todas as cláusulas e condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhecimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes.

A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas alterações e rescisões obedecerão a Lei Federal nº 8.666/93, demais normas complementares e disposições desta Ata e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente aos casos omissos. Fazem parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, os anexos constantes do Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2015** e a proposta da Detentora.

Fica eleito o foro do Município de Costa Marques/RO para dirimir as eventuais controvérsias decorrentes do presente ajuste.

E, por estarem de acordo lavram o presente instrumento, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes em 03 (três) vias de igual teor.

**Francislei Gonçalves de Oliveira**  
Secretário de Administração  
Gerenciamento do Sistema de Registro de Preços

**Altair Ortis**  
Pregoeiro Oficial  
Decreto nº 1.200/GAB/2015

**LEO TITO WILDNER E CIA LTDA - ME**  
CNPJ 08.903.035/0001-42

**NOVA AUTO PEÇAS LTDA – ME**  
CNPJ: 10.373.055/0001-09.

**JOÃO BATISTA DE SOUZA – ME**  
CNPJ: 05.554.354/0001-00.

**ALAN B. LUNA – ME**  
CNPJ: 11.483.566/0001-38.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE SERINGUEIRAS**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/CPL/2015**  
**PROC. 179/SEMOSP/2015**  
**REGISTRO DE PREÇO**

A Prefeitura Municipal de SERINGUEIRAS- RO, através do Pregoeiro, torna público que realizará **Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Registro de Preço** do tipo Menor Preço por lote, que será julgado pelo menor preço, nos termos da Lei nº. 10.520/02, Decreto Municipal nº. 038/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº. 8.666/93, para atender a Secretaria Municipal de Saúde.

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA, MATERIAL E EQUIPAMENTOS PARA OFICINA E BORRACHARIA DE FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS- PELO PRAZO DE 12 MESES**, conforme ANEXO 01 deste Edital.

Data para cadastro de proposta a partir das **09:00 h** do dia **18/05/2015**, para abertura de propostas a partir das **08:00 h** do dia **01/06/2015**, Início da sessão pública: dia **01/06/2015 às 10:00h**, horário de Brasília, local **www.bll.org.br**. Informações Complementares:  
O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Seringueiras- RO, sito à Av. marechal Rondon, 984 - Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, media aproximadamente da Reserva Orçamentária R\$ 734.480,17 (setecentos e trinta e quatro reais mil e quatrocentos e oitenta reais e dezessete centavos); para maiores informações.

Contatos:  
Email: jerrysalgado@hotmail.com  
Fone/Fax:(69)3623-2142

Seringueiras- RO, 13 de maio de 2015.

**Jerrison Pereira Salgado.**  
Pregoeiro

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE SERINGUEIRAS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº07/SRP/2015**  
**PROCESSO Nº. 259/SEMEL/2015**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/CPL/2015.**

**VALIDADE DA ATA 12 MESES**

Aos decimo primeiro (11) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e quinze (2015), **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS** inscrita no CNPJ **63.7613993/0001-34**, situada na Av. Jorge Teixeira, n.º 935 – Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor **ARMANDO BERNARDO DA SILVA**, prefeito municipal, portador do CPF nº 157.857.728-41- juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **JERRISON PEREIRA SALGADO** nomeado pela portaria 056/PMS/GAB/2013, e do outro lado às empresas:

Empresa e **ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DE SERINGUEIRAS**, inscrita no CNPJ sob nº 16.806.562/0001-67, situada na Rua Curitiba s/nº bairro Jardim das Americas, na cidade de Seringueiras, Estado de Rondônia , CEP-76934000, neste ato representado pelo Senhor **JUVERCINO ANTONIO CARMO**, portador do CPF nº 272.013.762-68, RG nº259.1489 SSP/RO, Em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão Presencial Nº 17/CPL/2015 realizado no dia 21/04/2015, **RESOLVE** registrar os preços para eventual prestação de serviços, de acordo com as classificações com elas alcançadas , atendendo as instruções previstas no instrumento convocatório e as constantes desta ata de registro de preço, sujeitando-se se as partes nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 202, o decreto federal 7.892/2014, lei complementar 123/06, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGENS DE FUTEBOL DE CAMPO, FUTSAL, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LASER DE SERINGUEIRAS.**

**.-RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS POR FORNECEDOR**

Fornecedor: **ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DE SERINGUEIRAS**  
**CNPJ: 16.806.562/0001-67**  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 69.250,00 (sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta reais )

ITEM	Descrição	Esp.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	ARBITRO PRINCIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO PARA ATUAR EM UMA PARTIDA	SERV	100,00	75,00	7.500,00
2	ARBITRO PRINCIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO PARA ATUAR EM DUAS PARTIDAS (TITULA E ASPIRANTE)	SERV	150,00	130,00	19.500,00
3	ARBITRO AUXILIAR DE FUTEBOL DE CAMPO PARA ATUAR EM UMA PARTIDA	SERV	200,00	65,00	13.000,00
4	ARBITRO AUXILIAR DE FUTEBOL DE CAMPO PARA ATUAR EM DUAS PARTIDAS (ASPIRANTE E TITULAR)	SERV	300,00	85,00	25.500,00
5	ARBITRO PRINCIPAL DE FUTSAL PARA ATUAR EM UMA PARTIDA	SERV	150,00	25,00	3.750,00

Seringueiras-RO 11 de maio de 2015.  
Representante legal

CONTRATANTES

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA**  
Prefeito Municipal

**JERRISON PEREIRA SALGADO**  
Gerente do Registro de Preço

CONTRATADAS

**ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS DE SERINGUEIRAS**  
**JUVERCINO ANTONIO CARMO**  
CNPJ 16.806.562/0001-67

**SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA**

Pedido de JOÃO ANTONIO DE BRITO FARIAS, Localização Linha 45 KM 06, Lote 02, Setor Parecis, Alta Floresta D' Oeste - RO, CPF: 994.163.102 – 63, torna público que requereu ao COMEF/SEDAM em 13/05/15, a **SOLICITAÇÃO PARA OBTENÇÃO DE OUTORGA DE ÁGUA**, com a finalidade de uso para irrigação na Citricultura.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE SERINGUEIRAS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº08/SRP/2015**  
**PROCESSO Nº. 197/SEMEC/2015**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/CPL/2015.**

**VALIDADE DA ATA 12 MESES**

Aos decimo primeiro (11) dias do mês de maio (05) do ano de dois mil e quinze (2015), **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS** inscrita no CNPJ **63.7613993/0001-34**, situada na Av. Jorge Teixeira, n.º 935 – Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor **ARMANDO BERNARDO DA SILVA**, prefeito municipal, portador do CPF nº 157.857.728-41- juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **JERRISON PEREIRA SALGADO** nomeado pela portaria 056/PMS/GAB/2013, e do outro lado às empresas:

Empresa **GUIOMAR FERREIRA DE SOUZA- MEI**, inscrita no CNPJ sob nº **17.445.841/0001-05**, com sede na Av. Tiradentes nº 266 Bairro Cristo Rei na cidade de Seringueiras CEP -76934-000, Estado de Rondonia-RO, neste ato representada pela Senhora **GUIOMAR FERREIRA DE SOUZA**, portadora do CPF nº 002.029.791-21 , RG nº 14791293 SSP/MT

Empresa **PAOZINHO PANIFICADORA E LANCHONETE LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob nº **13.259.962/0002-92**, com sede na Av. Jorge Teixeira nº 380 Bairro Centro na cidade de Seringueiras CEP -76934-000, Estado de Rondonia-RO, neste ato representada pelo Senhor **APARECIDO DANTAS MORETTI**, portadora do CPF nº 567.465.552/91 , RG nº 663361 SSP/RO

Em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão eletrônico Nº 01/CPL/2015 realizado no dia 20/01/2015, **RESOLVE** registrar os preços para eventual aquisição, de acordo com as classificações com elas alcançadas por lote, atendendo as instruções previstas no instrumento convocatório e as constantes desta ata de registro de preço, sujeitando-se se as partes nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 202, o decreto federal 7.892/2014, lei complementar 123/06, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2014.

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE PÃES, SALGADOS E TORTAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: SEMSAU, SEMEC, SEMASC E GABINETE DO PREFEITO DE SERINGUEIRAS**

**2.-RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS.**  
Fornecedor: **GUIOMAR FERREIRA DE SOUZA-MEI**  
CNPJ: 17.445.841/0001-05  
Valor Total do Fornecedor: R\$ 39.823,50 (trinta e nove mil oitocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	ESP.	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	BISCOITO TIPO BROIINHA	KG	45	14,30	643,50
2	BOLINHO DE CARNE 100 GRAMAS	UND	900	2,00	1.800,00
3	BOLINHO DE RIBE 100 GRAMAS	UND	1.200	2,10	2.520,00
4	BOLINHO FRITO TIPO CUECA VIRADA	KG	1.150	12,00	13.800,00
5	BOLO CEMOSMO SABORES VARIADOS	KG	90	11,50	1.035,00
6	PAO DE QUEIJO	KG	230	13,50	3.105,00
7	RISOLE DE CARNE BOVINA MINIMO 60 G	UND	1.600	1,25	2.000,00
8	RISOLE DE FRANGO MINIMO 60 G	UND	1.400	1,25	1.750,00
9	RISOLE DE PRESUNTO E QUEIJO 60 GRAMAS	UND	900	1,30	1.170,00
10	TORTA CARNE DE FRANGO INTEIRA COM NO MINIMO 02 KG	UND	150	38,00	5.700,00
11	TORTA DE CARNE BOVINA INTEIRA COM NO MINIMO 02 KG	UND	180	35,00	6.300,00

Fornecedor: **PAOZINHO PANIFICADORA E LANCHONETE LTDA - ME**  
CNPJ: **13.259.962/0002-92**

Valor Total do Fornecedor: R\$ 24.234,20 (vinte e quatro mil duzentos e trinta e quatro reais e vinte centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	ESP.	QUANT.	V. UNT	V. TOTAL
1	BISCOITO DE NATA	KG	125	15,30	1.912,50
7	BOLO GELADO	KG	100	15,00	1.500,00
8	PAO DE FORMA MINIMO 550 GRAMAS	UND	188	4,40	827,20
10	PAO FRANCIS 50GR	UND	2.230	6,90	15.387,00
11	PAO PARA CACHORRO QUENTE PACOTE DE NO MINIMO 450 GRAMAS, COM 05 UNIDADES	PACOTE	255	4,40	1.122,00
12	PAO DOCE SEM CREME COM NO MINIMO 50 GRAMAS	UND	300	0,50	150,00
13	PAO PARA HAMBURGUER PACOTE DE NO MINIMO 470 GRAMAS, COM 05 UNIDADES	PACOTE	65	4,70	305,50

Seringueiras-RO 11 de fevereiro de 2015.  
Representante legal

CONTRATANTES

**ARMANDO BERNARDO DA SILVA**  
Prefeito Municipal

**JERRISON PEREIRA SALGADO**  
Gerente do Registro de Preço

CONTRATADAS

**GUIOMAR FERREIRA DE SOUZA- MEI**,  
CNPJ nº 17.445.841/0001-05

**PAOZINHO PANIFICADORA E LANCHONETE LTDA - ME**  
CNPJ nº 13.259.962/0002-92